
 
 

UCHWAŁA NR II/10/2024 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie: sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Lipnicy Wielkiej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799), Rada Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lipnicy Wielkiej, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XX/109/2012 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lipnicy Wielkiej; 

2) Uchwała Nr XIII/81/2019 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 14 listopada 2019 roku w sprawie: zmian 
w Uchwale Nr XX/109/2012 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 28 czerwca 2012 roku w sprawie nadania 
statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Lipnicy Wielkiej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4387



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr II/10/2024  

Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 

20.06.2024 roku 

 

STATUT SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W LIPNICY WIELKIEJ 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lipnicy Wielkiej, zwany dalej 

"Zakładem” jest podmiotem leczniczym  niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym 

w formie Samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Lipnica Wielka, która wykonuje zadania 

wobec Zakładu poprzez organy, którymi są Rada Gminy Lipnica Wielka i Wójt Gminy 

Lipnica Wielka, zgodnie z kompetencjami określonymi w ustawie z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024r.  poz. 609 ze zm.). 

 

§ 2 

Zakład działa na podstawie: 

1) przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2024r., 

poz. 799 ze zm.), zwanej dalej ustawą; 

2) Statutu; 

3) innych przepisów prawa, mających zastosowanie do podmiotów leczniczych. 

 

Rozdział II 

Siedziba Zakładu 

§ 3 

1. Siedziba Zakładu znajduje się w Lipnicy Wielkiej Nr 517. 

2. Obszar działania Zakładu obejmuje tereny Gminy Lipnica Wielka. 

3. Zakład może prowadzić działalność dla pacjentów spoza obszaru wymienionego w ust. 2 

zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

 

Rozdział III 

Cele i zadania Zakładu 

§4 

Podstawowym celem Zakładu jest działalność lecznicza polegająca na udzielaniu 

ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu 

lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu leczenia lub 

przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4387



2 
 

§ 5 

 1. Do zadań Zakładu należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

a) podstawowej opieki zdrowotnej, 

b) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej,  

c) rehabilitacji ambulatoryjnej i domowej, 

d) stomatologii leczniczej, 

e) wykonywanie badań diagnostycznych, 

f) transportu sanitarnego. 

 2)  wykonywanie zadań pomocniczych względem działalności podstawowej poprzez 

prowadzenie: 

a) orzekania i opiniowania o stanie zdrowia, 

b) oświaty zdrowotnej, w tym zleconych programów prozdrowotnych, 

c) współpracy z samorządami zawodowymi, 

d) współpracy z jednostkami dydaktycznymi w przygotowaniu osób do wykonywania 

zawodów medycznych, 

 e) działalności administracyjnej, ekonomicznej i technicznej.  

2. Wykonywanie innych zadań powierzonych przez organy Gminy Lipnica Wielka w trybie 

właściwych przepisów. 

 

Rozdział IV 

Organy i struktura Zakładu 

§ 6 

 Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor;  

2) Rada Społeczna. 

§7 

1. Odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem ponosi Dyrektor Zakładu. 

2. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor Zakładu jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników. 

4. Wójt Gminy Lipnica Wielka nawiązuje z Dyrektorem Zakładu stosunek pracy na 

podstawie powołania lub umowy o pracę, albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

5. W Zakładzie może być utworzone stanowisko zastępcy dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

6. Dyrektor Zakładu nawiązuje z zastępcą Dyrektora stosunek pracy na podstawie umowy              

o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4387



3 
 

§ 8 

1. W skład Zakładu wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Poradnia lekarza POZ; 

2) Gabinet zabiegowy; 

3) Laboratorium analityczne; 

4) Punkt szczepień; 

5) Gabinet pielęgniarki, położnej POZ; 

6) Gabinet rehabilitacji leczniczej; 

7) Gabinet pielęgniarki środowiskowej POZ; 

8) Gabinet pielęgniarki medycyny szkolnej POZ; 

9) Gabinet stomatologiczny; 

10) Pracownia USG; 

11) Dział administracji księgowości. 

2. Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń w Zakładzie określa regulamin 

organizacyjny wprowadzony przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę 

Społeczną. 

§ 9 

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

 

§ 10 

1. W skład Rady Społecznej wchodzą; 

1) jako przewodniczący - Wójt Gminy Lipnica Wielka; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel wojewody, 

b) przedstawiciele Rady Gminy Lipnica Wielka w liczbie ustalonej przez Radę Gminy 

Lipnica Wielka. 

2. Radę Społeczną Zakładu powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie 

podmiot tworzący.  

3. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele 

organizacji związkowych działających w Zakładzie. 

 

§ 11 

 Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia. darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4387



4 
 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania Dyrektorowi Zakładu nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem Zakładu, 

2) przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach dotyczących: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury 

i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego. 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów,                                

z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

 

§ 12 

1. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

2. Członków Rady Społecznej organ tworzący odwołuje przed upływem kadencji 

w przypadku:  

1) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi 

okolicznościami, jeżeli okres tej nieobecności przekracza 6 miesięcy;  

2) rezygnacji z pełnienia funkcji członka Rady Społecznej; 

3) śmierci; 

4) utraty praw publicznych. 

3. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i| podejmowania uchwał 

określa regulamin Rady Społecznej, uchwalony przez Radę Społeczną i zatwierdzony 

przez podmiot tworzący.  

§ 13 

Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje odwołanie do podmiotu 
tworzącego.   

 

Rozdział V 

Forma gospodarki finansowej 

§14 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową samodzielnie, pokrywając z posiadanych środ-

ków i uzyskanych przychodów koszty swojej działalności oraz regulując zobowiązania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4387



5 
 

2. Gospodarka finansowa Zakładu prowadzona jest w szczególności w oparciu o przepisy 

ustawy: 

1) z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2024 roku, poz. 799); 

2) z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 120 z póź. 

zm.); 

3) z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z 

późn. zm.). 

3. Podstawą gospodarki Zakładu  jest roczny plan finansowy - w tym plan inwestycyjny, 

ustalony przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

 

§15 

Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 września 1994r. 

o rachunkowości (Dz. U. 2023r. , poz. 120 ze zm.).  

 

§ 16 

 Zakład może uzyskać środki finansowe zgodne z zapisami ustawy. 

 

§ 17 

Zakład może prowadzić wyodrębnioną organizacyjnie działalność gospodarczą inną niż 

działalność lecznicza, zgodnie i na zasadach określonych w uchwale Rady Gminy Lipnica 

Wielka.   

 

§ 18 

Osobą upoważnioną do składania oświadczeń woli w imieniu Zakładu jest Dyrektor Zakładu, 

a w czasie nieobecności zastępca Dyrektora lub osoba upoważniona przez Dyrektora Zakładu. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

§ 19 

1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie stosuje się przepisy ustawy. 

2. Wszelkie zmiany w Statucie wymagają uchwały Rady Gminy Lipnica Wielka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4387


	UCHWAŁA NR II/10/2024 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-01T14:16:32+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




